Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2026.

CNPJ: 13.338.681/0001-44
Objeto: Aquisição de Mangueira de Incêndio, 
Esguicho Regulável e Adaptador de Latão para 
atender as demandas do Estádio Kleber Andrade 
-  Pregão Eletrônico nº: 0014/2025 (Comprasgov: 
90014/2025)
Valor: R$ 74.504,30 (setenta e quatro mil, 
quinhentos e quatro reais e trinta centavos).
Vigência: 30 dias a partir do dia posterior ao da 
publicação.
Empenho: 2026NE00306

Vitória, 19 de fevereiro de 2026.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1731803

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

[...]

Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: LIGA DE 
DESPORTO CAPIXABA - LDC
CNPJ: 08.683.934/0001-87
Objeto: Realização do projeto “ Copa Prodnorte de 
Futebol - Região Noroeste”.
Valor: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/12/2026.
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº 
Funcional 243394-0

[...]

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
DE ESPORTE DE CONTATO, CULTURA E LAZER DO 
ESPÍRITO SANTO - ASSECLES
CNPJ: 19.280.960/0001-80
Objeto: Realização do evento “ Coliseu Fight - 
Kickboxing Profissional”.
Valor: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 04/03/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº 
Funcional 484786-5